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Talentudvalget 

Sæson 2008 blev på mange måde et vendepunkt. Starten af sæsonen var træls da flere af de 

rutinerne drenge og 1 års ungdomsbrydere stoppede med at bryde. Samtid hermed viste der sig 

en ny trend, at der kom en fin tilgang af brydere uden der var lavet egentlige tiltag for tilgang. 

Brydeskolen var ekstraordinært flyttet til efterårsferien, så vores normale start på tilgang var ikke 

iværksat før starten af sæsonen. Det langsigtede arbejde med at promovere bryde sporten og 

skabe tilgang så ud til at være slået igennem og bære frugt. 

I løbet af hele sæsonen var der meget gang i træningen og de nye brydere tog godt for sig af 

sejrene når vi deltog i stævner med dem. De nye talenter er helt sikkert på vej. 

Vi havde den store glæde at vi blev indstillet til at indgå i Kommunens skoleelite projekt. I løbet af 

sæsonen skulle vi geare os til at få startet det spændende skoleeliteprojekt op med brydere på fra 

start august 2008. Vi har en overbevisning om at for at det kunne blive en giod start skulle der 

helst være mindst 5 – 6 brydere som ville projektet. Vi kender jo de fleste at mulige emner til 

projektet, så da det viste sig at der kun ville være muligt at starte med 1 – 3 deltagere udskød vi 

starten for vores vedkommende til august 2009. Her skal vi gerne have skabt et hold der ønsker at 

træne 2 morgner om ugen. Holdet kan både bestå af brydere på skoleelite projektet og andre som 

kan og vil træne på dette tidspunkt. 

For at styrke talentudviklingen henvendte vi os til KIF Fonden og Kolding Kommune for at 

undersøge muligheden for at få støtte til den fortsatte klubudvikling. Det var derfor med stor 

glæde at vi modtog svar. Både kommunens foreningspulje og KIF fonden fandt vores 

organisationsudviklingsprojekt interessant og støtter med 25.000 kr. hver. 

På træner siden er det glædeligt af vi har samme stab som tidligere og at der er lavet aftale med 

Lars Nielsen som er tilbage igen fra Grønland. Der arbejdes på at styrke trænersiden yderligere 

både ved inddragelse af forældre og tidligere brydere, som på hver deres måde kan styrke den 

sportslige side i klubben 

Der bliver brug for stor kraft også på den sportslige side. Da vi i henhold til vores mål og visioner 

har ansøgt om at være arrangør af EM for Cadet ( 15- 17 år) i 2011. Der forventes et svar i løbet af 

efteråret 2008. Her har vi mål om at have 2 brydere med i top 5 – så vi har et pænt stykke vej at gå 

endnu. Sidste års tab af rutinerede brydere har sat vores mål på prøve. Vores mål er: 

2008 :  5 – 7 brydere i top 3 i Danmark 

2011 :  2 deltagere i top 5 ved EM ungdom 

 



 

Endelig har vi haft god succes med KIF træf. Tiltaget gennemføres i samarbejde med Eventudvalget 

og har været godt besøgt både på madrassen og ved kanten, med forældre, søskende, venner, 

bedsteforældre og flere andre.. Det er dejligt med den store opbakning til dette tiltag, hvor de 

unge kan afprøve teknik og kampe i det nære miljø, hvor der kan fokuseres på udvikling og afprøvning af 

ny teknik i kamp situationer.  

DM resultater 

Bryderen gjorde en fin figur og brydede bedre end resultaterne antyder. Så vi glæder os til den nye 

sæson, der er noget stort i vente 

Navn Vægt Kategori Vundne kampe Tabte kampe Placering 

 Jesper Hansen  42 kg  Dreng  1 2   

 Dennis Buch  53 kg  Dreng   3   

Daniel A Hindkær 85 kg Dreng      1 

Stefan Hjorth 58 kg Ungdom   4   

Sarah S Thomsen 55 kg Pige   3 
 

 

Årets brydere kåres ved årsfesten og i år kunne følgende modtage pokal, som tildeles efter de 

resultater, der er opnået i sæsonen. Nicolai Scrøder, Jesper Hansen, Stefan Hjort og Sarah Stolten 

Thomsen 

Træningspokalen gik til Emil Moos Johansen. Laura Schrøder og Daniel Hindkjær  

Den gode tradition med at tage til Kladno blev gentaget. Vi tog lidt nyere brydere med og selvom 

det er en svær turnering, er der enighed om at turen er rigtig god for bryderne, der er mange 

oplevelser både brydemæssig, socialt og kulturelt. 

Kolding Cup 

Kolding Cup blev endnu engang en succes med stor deltagelse 251 deltagere fra 6 nationer og 37 

klubber. I år var der arbejdet med at forbedre forholdene for dommerne, som boede på Hotel 

First.  

Ungdom brydede turneringen færdig lørdag og seniorerne brydede kun om søndagen, et tiltag 

som blev positivt modtaget fra alle sider af. 

 

 

 



 

Lidt mere om holdene 

Drenge brydere indtil 10 år 

Holdet kom fint i gang med en række nye drenge. I løbet af sæsonen har holdet stabiliseret sig på 

en fast skare på 12- 15 brydere. Det er meget positivt at se at de virkelig går til den og har stor 

kampiver og en fin teknik set i lystet af den tid de har været med. 

Drenge brydere over 10 

Holdet fandt i løbet af sæsonen en god rytme for at træne og udvikle sig. Og flere brydere har 

udviklet sig hurtigt og godt. Således var det naturligt at Daniel blev klar til at deltage ved DM og 

efterfølgende blev han jo Dansk mester. 

Dennis og Jesper har i løbet af sæsonen afprøvet de åbne træningspas med talent 2016 truppen 

der har været. De har således prøvet den mulighed af. Sidst på sæsonen blev de begge udtaget til 

en træningssamling i det jyske område, for at udvælge et Jysk hold til den Nordiske 

ungdomsturnering som i år blev afviklet i Sverige. Her slog Jesper helt til og blev udtaget til holdet 

 

Leg og Bevægelse 

Leg og bevægelse har været et godt aktivt år. Vi begyndte med 5 børn, holdet voksede så til 10 aktive 

unger, som gerne vil være i gang. 

 Primært leger vi de basale motoriske bevægelser ind i børnene, dvs. at kravle – trille- løbe- klatre og 

hoppe. Men social klub kultur, så som at stå i række – høre efter og vente på tur, bliver også en del af 

træningen. Selve brydegreb har været en lille del af træningen, da de fleste kun har været med denne 

sæson.  

Sidste træningsaften havde vi opvisning for forældre og familie, hvor der var afslutning med medalje 

overrækkelse, til glæde for ungerne. Det altid en glæde at uddele denne medalje og for ungerne at 

modtage. Vi fik også frugt og boller.  

Der blev delt folder 200 folder ud til 5 institutioner. Træningstidspunktet fra kl. 17.00 – 18.00 tror jeg er 

fint, der er ingen som har påpeget noget omkring tidspunktet og det er første gang der har været så mange 

på holdet. 

I den nye sæson som er i gang, er der begyndt 7 børn 5 gamle 2 ny.  Annemarie, mor til Daniel og Amalie, er 

med på holdet som hjælper og en forældre mere vil hjælpe, hvis det er nødvendig. Så nu er vi godt på vej 

efter et par små år. 

 I år skal der så gerne mere brydning ind til de ”gamle øvede børn”. 



 Så Kis og Lilly siger velkommen til en ny spændende sæson. 

Pigeholdet 

Der har været godt gang i holdet både snak - grin. Snak- fjant, snak – sjov og alvor. 

Selvom pigerne deltager mere el mindre aktiv i træningen får de lært en del.  

 Pigerne har fået lært rigtig mange indfaldsvinkler til brydegreb, der gør at de er aktiv i brydekampene og 

ikke forsvarende, det er rigtig dejligt at se. Det bærer også frugt, for det giver point, nogle vundne kampe 

og medaljer. 

Et par af pigerne træner også på holdet om torsdagen, sammen med drengene. 

Et par af pigerne har stået for træningen et par gange, det funger fint med støtte.  

Vi har haft forskellige instruktør inde på holdet som vanlig, det funger fint. 

I år har vi også haft unge instruktør på holdet også for at styrke brydergrebs siden.  Det har været godt.  

Afslutning 

I sidste års beretning afsluttede beretningen med følgende udfordringer som stadig er aktuelle 

selv om vi er kommet et lille stykke på vejen. 

I forhold til den fortsatte udvikling har vi nogle udfordringer. Vi må finde veje til at få flere brydere 

til stadig at vil satse i aldersgruppen 15 år og opefter. Der er forskellige veje til det mål, fortsat 

fælles træning med udvalgte klubber i Jylland. Trænerteamet får sig tættere tilknyttet DB og 

elitearbejdet med henblik på at sikre den bedste træning, som er i tæt samspil med forbundets 

arbejde. Vi overvejer også muligheder for at tilknytte unge udenlandske brydere på gæsteophold 

for derigennem at styrke træningen og træningspartnere. Vi skal have brudt muren så vi har 

seniorbrydning på flere niveauer i klubben. 

Endelig skal vi have udbygget sponsorarbejdet og fundet sponsorer som vil være med til 

talentudviklingen og elite arbejdet. Der er udarbejdet materiale til sponsorarbejdet. Sponsorer – 

Lige som vi håber at kommunen igen åbner for støtte til talent og elite sporten i Kolding. 
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